
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 1190 / 2017

OGGETTO:  POLIZZA  INFORTUNI  DELLA  PROVINCIA  DI  COMO  .  PROROGA 
TECNICA DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA ALLA SOCIETÀ 
REALE  MUTUA ASSICURAZIONI  AGENZIA PRINCIPALE  DI  COMO  219 
PIAZZA DEL POPOLO N. 14 - POLIZZA N 2015.05.2613817 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

con  determinazione   n.  748/2017,  è  stata  indetta  la  procedura  aperta  per 
l’affidamento  di  tutti  i  contratti  assicurativi  in  capo  all’Amministrazione 
Provinciale e in scadenza al 31.12.2017   

in  data   22/11/2017  veniva  chiusa  sulla  piattaforma  Sintel  la  suddetta 
procedura senza che venisse presentata offerta per il lotto infortuni;  la gara è 
andata  deserta  per  il  citato  lotto,  come  risulta  dal  verbale  di  gara  del 
23/11/2017, conservato agli atti;

Rilevato  che,  nelle  more  dell'espletamento  della  nuova  procedura  per 
l'affidamento del suddetto servizio assicurativo, si rende necessario garantire la 
prosecuzione,  senza  soluzione  di  continuità,  della  copertura  assicurativa  di 
infortuni , a far data dalle ore 24 del 31.12.2017 essendo assicurate categorie 
per la quali la Provincia di Como deve garantire tale copertura ;

Dato atto che all'art.  5 delle norme che regolano l’assicurazione del Capitolato 
speciale di appalto per l'affidamento del servizio in oggetto, è previsto che, alla 
scadenza del contratto, la Compagnia si impegna, a semplice richiesta dell'Ente 
e  nelle  more  del  perfezionamento  delle  ordinarie  procedure  di  evidenza 
pubblica, a prorogare l'assicurazione alle medesime condizioni contrattuali ed 
economiche in vigore, per un periodo massimo di 180 (centoottanta ) giorni 
oltre la scadenza contrattuale 

Confermata la disponibilità in tal senso da parte della compagnia, alla proroga 
tecnica di 3 mesi medesime condizioni contrattuali ed economiche in vigore;

Copia informatica per consultazione



Ritenuto quindi di procedere, al fine di garantire la necessaria continuità del 
servizio  assicurativo  in  oggetto,  alla  proroga della  copertura  assicurativa  di 
Responsabilità Civile Patrimoniale a decorrere dalle ore 24.00 del 31.12.2017 e 
fino alle ore 24.00 del 31/03/18;

Ritenuto altresì di impegnare in favore della Società Reale Mutua Assicurazioni 
– Agenzia Principale di COMO 219 – Piazza del Popolo n. 14   la   somma , che 
trovano la necessaria copertura di bilancio, a titolo di premio lordo assicurativo, 
 di € 631,00;

D E T E R M I N A

1. di procedere, alla proroga tecnica, dalle ore 24 del 31.12.2017 alle ore 24.00 
del  31/03/18, del servizio di copertura assicurativa Infortuni della Provincia di 
Como  ,
affidato alla Società Reale Mutua Assicurazioni – Agenzia Principale di COMO 
219  – Piazza del Popolo n. 14;

2. di impegnare, in favore della Società Reale Mutua Assicurazioni – Agenzia 
Principale di COMO 219  – Piazza del Popolo n. 14 l’importo di € :

- € 631,00=, a titolo di premio assicurativo , per il periodo di proroga tecnica, 
dando atto che detta spesa farà carico al cap.1851/26, missione 1, programma 
3, livello IV, cod.1100401 del bilancio per l’esercizio 2018.

3. di dare atto altresì che con successivo provvedimento sarà provveduto al 
pagamento del premio di polizza, entro il termine di 60 giorni dalla decorrenza 
della copertura assicurativa.

 

 

Lì, 29/12/2017 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1190 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: POLIZZA INFORTUNI DELLA PROVINCIA DI COMO . PROROGA TECNICA 
DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA ALLA SOCIETÀ REALE MUTUA 
ASSICURAZIONI AGENZIA PRINCIPALE DI COMO 219 PIAZZA DEL POPOLO N. 14 - 
POLIZZA N 2015.05.2613817 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 29/12/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

GALETTI DARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


